



Prezydent Miasta Krakowa odwiedził Drohobycz

2023-10-28

23 sierpnia - w Dniu Flagi Narodowej Ukrainy i w przeddzień Dnia Niepodległości Ukrainy - Prezydent Miasta Krakowa złożył oficjalną wizytę w ukraińskim Drohobyczu. Jacek Majchrowski był gościem honorowym Uroczystej Sesji Rady Miasta Drohobycza, podczas której Honorowe Obywatelstwo Drohobycza przyznano Piotrowi Ziętarze - Prezesowi Wodociągów Miasta Krakowa i organizatorowi pomocy humanitarnej dla Drohobycza.

Decyzja Rady Miasta Drohobycza o nadaniu Piotrowi Ziętarze tytułu Honorowego Obywatela Drohobycza była podyktowana chęcią „uhonorowania szczególnego wkładu w rozwój dobrosąsiedzkich relacji pomiędzy miastami Drohobycz i Kraków oraz pokaźnego wkładu w pomoc mieszkańcom Drohobycza i Ukrainy w czasach pokoju i wojny”. Uchwałę w tej sprawie Rada Miasta Drohobycza podjęła jeszcze w czerwcu, jednak moment odznaczenia Prezesa WMK S.A. połączono z Uroczystą Sesją Rady Miasta Drohobycza organizowaną co roku z okazji najważniejszych świąt narodowych Ukrainy. Z inicjatywy Prezesa Ziętary Wodociągi Miasta Krakowa S.A. - „Czułe H₂O” - już w pierwszych dniach zbrojnej agresji Rosji przeciwko Ukrainy zorganizowały pomoc humanitarną dla drohobyczan i uchodźców, którzy masowo przybywali do tego ukraińskiego miasteczka. Platformą dla organizacji pomocy, która wciąż płynie z Krakowa do Drohobycza, stała się nawiązana w poprzednich latach współpraca ekspercka Krakowskich Wodociągów i Drohobyczańskiego Wodokanału.

W związku z wyjątkowym odznaczeniem krakowianina, Prezydent Jacek Majchrowski został zaproszony na Uroczystą Sesję Rady Miasta Drohobycza w charakterze gościa honorowego. Wizyta rozpoczęła się od oficjalnego spotkania z Merem Drohobycza Tarasem Kuczma i pochodzącymi z Drohobycza ukraińskimi żołnierzami - weteranami rosyjsko-ukraińskiej wojny. Podczas spotkania Mer Kuczma podkreślał jak ważne są dla nich relacje z Polską, szczególnie z Krakowem. Po wybuchu wojny, gdy inne kraje wciąż zastanawiały się nad kwestią pomocy humanitarnej dla Ukrainy, to właśnie Polacy byli pierwszymi, którzy tę pomoc zaczęli faktycznie świadczyć. Prezydent Majchrowski z kolei opowiadał o nieprawdopodobnej skali pomocy, w którą krakowianie zaangażowali się od pierwszych dni wojny, za co jest im ogromnie wdzięczny.

Następnie Prezydent Miasta Krakowa spotkał się z przedstawicielami drohobyczańskiej Wspólnoty Polskiej, na czele z Adamem Chłopkiem - Prezesem Zjednoczenia Nauczycieli Polskich na Ukrainie i twórcą działającej od 1995 roku Polskiej Sobotniej Szkoły im. Św. Królowej Jadwigi w Drohobyczu. Jacek Majchrowski przekazał polskiej placówce edukacyjnej dary - podręczniki do nauki języka polskiego, komputer oraz czek na kwotę 20 tys. złotych, przeznaczoną na remont budynku szkoły. Gospodarze spotkania nie szczędzili ciepłych słów pod adresem Krakowa, wyrażając wdzięczność za wspieranie ich działalności. Prezes Chłopek podkreślił, jak ważna jest dla nich ta wizyta. Zazwyczaj to członkowie Stowarzyszenia jeździli do innych miast, a to jest pierwszy Prezydent, który odwiedził ich osobiście. Jest to szczególnie znamienne, w związku z faktem, że poprzedni prezydenci Krakowa - Juliusz Leo, Mikołaj Zybliekiewicz, Józef Dietl - pochodzili właśnie z okolic Drohobycza.



Na ręce Naczelnika stacjonującej w Drohobyczu Państwowej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Głównej Dyrekcji Państwowej Służby Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy w obwodzie lwowskim Prezydent Majchrowski, wspólnie z radnym RMK Jackiem Bednarzem (który osobiście przywiózł wóz do Drohobycza) przekazali kluczyki do samochodu ratowniczo-gaśniczego – darowizny od Ochotniczej Straży Pożarnej Kraków-Tonie.

Główna uroczystość – Sesja Rady Miasta Drohobycza - odbyła się w Lwowskim Akademickim Obwodowym Teatrze Muzyczno-Dramatycznym im. Jurija Drohobycza. Pośród występów artystycznych znanego Zespołu Pieśni i Tańca „Werchowyna” wybrzmiały przemówienia Mera Drohobycza, Prezydenta Miasta Krakowa oraz bohatera uroczystości - Prezesa WMK S.A. Piotra Ziętary.

Relacje miast mogą być mniej lub bardziej aktywne. Ale prawdziwe partnerstwo to takie, które sprawdza się w trudnych sytuacjach. Można się wymieniać doświadczeniami, realizować wspólne projekty. I tak było w przypadku Wodociągów Krakowa i Drohobycza. Ale ta współpraca nabrała szczególnego znaczenia po wybuchu wojny. Już dwa dni potem pierwsze konwoje z pomocą humanitarną od Krakowskich Wodociągów jechały do Drohobycza! I taka pomoc nadal ma miejsce. A to dzięki Prezesowi Piotrowi Ziętarze – mówił Jacek Majchrowski. Podziękował on władzom Drohobycza za tak wspianiały gest - decyzje o nadaniu krakowianinowi tytułu Honorowego Obywatela Drohobycza. Takie decyzje świadczą o wzajemnym szacunku, który jest fundamentem udanej współpracy – mówił Majchrowski.

Na początku swego wystąpienia Prezes Ziętara podziękował wszystkim swoim 1200 pracowników, na których zawsze mógł liczyć przy organizowaniu pomocy dla Drohobycza. Podziękowania skierował też do Prezydenta Krakowa – za nieustające wsparcie w tych działaniach i zaufanie, na które zawsze może liczyć. *Do tej pory byłem dumnym krakowianinem, a od tej chwili jestem także dumnym obywatelem Drohobycza* – powiedział wzruszony Piotr Ziętara, co zostało nagrodzone wielkimi brawami.

Wizyta Prezydenta Majchrowskiego była dla władz Drohobycza i jego mieszkańców ważnym wydarzeniem. Serdeczne pozdrowienia drohobyczan podczas spaceru po mieście, a także podczas Uroczystej Sesji były szczere i spontaniczne. Jak podkreślił Mer Kuczma, w czasie gdy duże miasta ukraińskie, np. Lwów czy Kijów, odwiedzają głowy zagranicznych państw, drohobyczanie mają zaszczyt gościć Prezydenta Krakowa. Jest to dla nich równie ważne wyróżnienie i powód do dumy.

Zdjęcia: Ihor Fetsyak - Urząd Miasta Drohobycza